
Znamy najlepszych kierowców autobusów miejskich

2017-09-24

W 17. edycji konkursu „Bezpieczna jazda komunikacją miejską”, który odbył się w czwartek, 14 września na
terenie zajezdni autobusowej Płaszów - najlepszym kierowcą autobusu został Piotr Trojański. To on,
podobnie jak przed rokiem najlepiej poradził sobie z testem i zadaniami praktycznymi, zdobywając najwięcej
punktów. Drugie miejsce zajął Piotr Wróbel, a trzecie Krzysztof Czopik. Najlepszą kobietą za kierownicą
została Aneta Kańska.

Drużynowo najlepszym zespołem zostali kierowcy z zajezdni autobusowej Płaszów. Drugie miejsce
zajęli kierowcy z KTR (spółki córki MPK SA w Krakowie), trzecie - kierowcy zatrudnieni w zajezdni Wola
Duchacka, a czwarte kierowcy z zajezdni autobusowej Bieńczyce. W sumie rywalizowało 16
kierowców.

Podczas każdego przejazdu kierowcy najpierw mieli za zadanie trafić piłką położoną na specjalnym
talerzu przymocowanym z przodu autobusu do kosza. Następnie jechali slalomem wzdłuż
wyznaczonego wąskiego toru. Potem musieli zatrzymać autobus na przystanku w taki sposób, aby
pasażerowie mogli komfortowo do niego wejść, a więc aby drzwi autobusu znalazły się na wprost
słupka przystankowego. W kolejnym zadaniu musieli jechać 30 km/h z zasłoniętym
prędkościomierzem. Na koniec ich zadaniem było trafienie przymocowaną do autobusu lancą w
plastikowe koło wiszące na słupku.  A to wszystko starali się zrobić szybko i płynnie. Sędziowie liczyli
bowiem czas wykonania przejazdu. Zawodnicy musieli się także wykazać dużą płynnością w
prowadzeniu autobusu – w środku pojazdu na specjalnym talerzu była bowiem  ustawiona piłka, która
nie mogła spaść.

Oprócz kierowców w konkursie rywalizowali także mechanicy i inspektorzy. Najlepszym mechanikiem
w zawodach, który najszybciej zmienił koło w autobusie, został Marcin Malik ze Stacji Obsługi
Autobusów Płaszów. Kolejne miejsca zajęli: Dariusz Piorun z Woli Duchackiej i Arkadiusz Chochoł z
Bieńczyc. Drużynowo najlepiej wypadła Stacja Obsługi Autobusów Płaszów. Drugie miejsce zajęli
mechanicy z Bieńczyc, a trzecie z Woli Duchackiej.



Z kolei wśród inspektorów ruchu najlepiej poradził sobie Jarosław Siemiński. Drugie miejsce zajął
Janusz Michałowski a trzecie Piotr Bugaj. Ich zadaniem było wypełnienie testu z przepisów ruchu
drogowego i przepisów wewnętrznych MPK SA. 

Ponadto, nagrody za swoją postawę otrzymali: inspektor ruchu Maciej Machniewicz (za pomoc
zaginionej osobie), inspektor ruchu Sławomir Górnisiewicz (za pomoc osobie chorej oraz pomoc osobie
okradzionej), kierowca Sylwester Wójcik (za uniemożliwienie kontynuacji jazdy nietrzeźwemu kierowcy
samochodu), kierowca Piotr Wróblewski (za pomoc w odnalezieniu zaginionej osoby), kierowca Marek
Janda (za ugaszenie płonącego ciągnika).

Warto podkreślić, że konkurs „Bezpieczna jazda komunikacją miejską” daje okazję nie tylko do
rywalizacji pracowników krakowskiego przewoźnika. Jest także okazją do ćwiczenia umiejętności
ważnych w codziennej pracy kierowców. W konkursie duży nacisk jest bowiem położony na płynne i
bezpieczne prowadzenie pojazdów oraz na pomoc pasażerom.


